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Wynalazek dotyczy okna, składającego
się z dwóch skrzydeł leżących w jednej
płaszczyźnie. Skrzydło górne, zapomocą
wpustów wramie okiennej, może się wzdłuż
niej przesuwać, skrzydło zaś dolne jest po¬
łączone z górnem zapomocą zawias. Okno
dolne jest ponadto zapomocą pręta połą¬
czone przegubowo z ramą okienną. Zapo¬
mocą tego pręta można skrzydło dolne o-
bracać dookoła jego osi poziomej, podczas
gdy, połączone z nim skrzydło górne, zsu¬
wa się wzdłuż ramy okiennej nadół i w naj-
niższem swojem położeniu daje się również
obracać około poziomej osi. W ten sposób
strony zewnętrzne okien obu skrzydeł moż¬
na zwrócić ku wnętrzu pokoju, a tern sa¬
mem z łatwością oczyszczać.

Rysunek przedstawia dwa różne przy¬
kłady wykonania powyższego wynalazku.
Fig. 1 i 2 pokazują w przekroju pionowym
pierwszy przykład wykonania okna, z ze-
wnętrznemi, względnie otwartemi skrzydła¬
mi, a fig. 3 i 4 — drugi przykład.

Według fig. 1, 2 okno składa się ze
skrzydła górnego b i dolnego c, umieszczo¬
nych w futrynie er. Skrzydło górne b moż¬
na, zapomocą przymocowanych doń czo¬
pów e i /, przesuwać we wpustach d futry¬
ny. Skrzydło dolne jest w złączu połączo¬
ne z górnem zapomocą zawiasy g, a przy-
tem osadzone ruchomo na drążku h% przy¬
twierdzonym zawiasą i do futryny. Futryna
jest zaopatrzona u dołu w klinową wpust-
kę k, w którą wchodzi odpowiedni występ



skrzydła &ótnto$ó\ W tfcfl sposób osiąga się
szczelne zamknięcie okna.

Podczas opuszczania skrzydła gótnegó
6, skrzydło dolne c wykonywuje ruch obro¬
towy koło punktu / (fig. 2); przy dalszetn
obracaniu tego skrzydła, górne skrzydło o-
puszcza się na sam dół okna i, w najniższym
położeniu, może być również obrócone oko-
ło swej osi poziomej, przyczem czopy pr5->
wadnicze /wychodzą z wpustek d naze¬
wnątrz futryny przez wycięfcla d1. '

Inny przykład wykonania przedstawio¬
ny jest na fig. 3, 4 i 5.

Na fig. 3 skrzydło górtie jifest otwarte,
na fig. 4 — zamknięte. Fig. 5 przedstawia
przekrój poziomy fig. 4 przez linję A-B.
W wykonaniu tęm obydwa skrzydła są po-
łącźOnfe zTe sofeĄ zapomocą prętów kolan¬
kowych m, przytwierdzonych do skrzydła
górnego zawiasami, do dolnego zaś — prę¬
tami m2 wpunkcie m3; prócz tego pręty ko¬
lankowe posiadają czopy m4, które pozwa¬
lają im prżeśuWać się i Utrzymują je we
wpustach d futryny. Futryna zaopatrzo¬
na jest w dźwignię dwuramienną fi-, a ramię
dłuższe tej dźwigni, zapomocą prostokątnie
zagiętego czopa n1, zachodzi za przytwier¬
dzone do górnego skrzydła 6 ramiączko o.
Na krótszem ramieniu dźwigni osadzony
jest przegubowo pręt p, który można poru¬
szać zapomocą rękojeści r.

Ten sposób wykonania przedstawia tę
korzyść, że skrzydło górne można otwierać
niezależnie od dolnego. Osiąga się to w
ten sposób, że skrzydło górne c zostaje, po
uprzednie*** wypchnięciu nazewnątrz skrzy¬
dładołfigga c, przez podniesienie rękojeści

r do góry, ustawione w położenie uwidjocż*
ńłdne na fig. 3. Przy podnoszeniu dźwigni
r pręt p prarilśża się nadół i powoduje obrót
dźwigni kolankowej n, której czopy nl
wypychają skrzydło górne nazewnątrz. Po
otwarciu skrzydła górnego można skrzydło
dolne zamknąć zpowrotem, wskutek czego
zajmie ono położenie uwidocznione na
fig. 3. Przy zamykaniu należy uprzednio
skrzydło dolne wypchnąć znów nazewnątrz
{ dópi&ro Wtedy; zamknąć jednocześnie ze
skrzydłem górnem, przyczem te ostatnie
zostaje wprawione w ruch przez naciskanie
do dołu rękojeści r.

Klamki s, które mogą być umieszczone
zarówno przy górnem jak przy dolnem
skrzydle, trzymają okno w położeaiu za-
mkniętem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Okno, składające się z dwóch skrzy¬
deł, leżących w jednej płaszczyźnie, zna¬
mienne tern, że skrzydła połączone są
ze sobą zawiasami, wzdłuż poziomego złą¬
cza stykowego, a skzydło górne przesuwa
się W ramie okiennej, skrzydło zaś dolne
odchyla się, obracając około krawędzi dol¬
nej skrzydła górnego i jest osadzone w prę*
tach (h), wahających fci$ w futrynte.

2. Okno. według zaśinż. 1, znamienne
tern, że połączenie skrzydeł wykonane fc&t
w postaci pf-zegubu podwójnego.

Sfihr & Cd.
Zastępca: M. Skfzypkowski,

rżecżttłk patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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